



GRUPO TOPGEL
· Smart Food Company ·

FEBRERO 2026

Elije nuestra calidad **SOLUTION**



TARTA TRADICIONAL

PESO: 1,4 Kg aprox.
CAJA: 1 unidad.

DESCRIPCIÓN: Bizcocho tradicional bañado en almibar artesano de azúcar y agua, relleno de crema pastelera con un toque aromático de canela y coronado con merengue y almendras.



127 € / la ración de 90 g

14,07 €/Kg

NOVEDADES
• del **MES** •



POLLO SOLOMILLO CRISPY

BOLSA: 1 Kg. **CAJA:** 5 bolsas.



1,44 € / la ración de 150 g

9,59 €/Kg

Nuestros alimentos **REFRIGERADOS** presentan numerosas **VENTAJAS** y **CUALIDADES**, además de una **ALTA CALIDAD** que los **DISTINGUEN EN EL MERCADO**

nuestros REFRIGERADOS

Elige nuestra calidad **SOLUTION**



TAPA DEL CANTÁBRICO

BOTE: 1 Kg. **CAJA:** 4 botes.

DESCRIPCIÓN: Plato preparado a base de surimi y salsa.



1,00 € / la ración
de 150 g

6,69 €/Kg

Elige nuestra calidad **SOLUTION**



JAMÓN SERRANO

(deshuesado pulido cuadrado)

UNIDAD: 5 Kg aprox.
CAJA: 1 unidad.

DESCRIPCIÓN: Pieza cuadrada de jamón deshuesada.

2,29 € / la ración
de 150 g

15,29 €/Kg

Elige nuestra calidad **SOLUTION**



SALCHICHAS FRANKFURT

PIEZA: 65 g. **BOLSA:** 1 Kg. **CAJA:** 5 bolsas.

DESCRIPCIÓN: Salchicha sin piel, pasteurizada y envasada al vacío.



0,26 € / la pieza
de 65 g

4,00 €/Kg

Elige nuestra calidad **SOLUTION**



QUESO RULO MEZCLA CABRA Y VACA

PIEZA: 850 g. **CAJA:** 2 unidades.

DESCRIPCIÓN: Elaborado con leche pasteurizada de cabra y vaca.



9,51 € / unidad

Elige nuestra calidad **SOLUTION**



ATÚN EN ACEITE DE GIRASOL

BOLSA: 1 Kg (950 g escurrido).
CAJA: 16 bolsas.



0,93 € / la ración
de 150 g

6,21 €/bolsa



Para **CUIDAR** la **SALUD** con nuestros **PRODUCTOS**



SALTEADO CAMPESTRE

BOLSA: 2,5 Kg.

CAJA: 2 bolsas.

DESCRIPCIÓN: Mezcla de verduras salteadas: judía verde 28%, judía amarilla 22%, zanahoria bastones 22%, berenjena 18% y cebolla 10%.

MODO DE EMPLEO: 2-3 min.

0,27 € / la ración
de 150 g

1,80 €/Kg



Elige nuestra calidad **SOLUTION**



CALABACÍN (en dados)

BOLSA: 2,5 Kg.

CAJA: 2 bolsas.

DESCRIPCIÓN: Calabacín cortado en dados de 10 x 10.

MODO DE EMPLEO: 5-6 min. 6-8 min.

0,18 € / la ración
de 150 g

1,21 €/Kg



Elige nuestra calidad **SOLUTION**



Elige nuestra calidad **SOLUTION**



PUERRO (en rodajas)

BOLSA: 2,5 Kg.

CAJA: 2 bolsas.

DESCRIPCIÓN: La parte comestible del puerro cortada en rodajas.

MODO DE EMPLEO: Verter el producto sin descongelar en agua hirviendo durante 10-12 min.

0,28 € / la ración
de 150 g

1,89 €/Kg



SOFRITO DE VERDURAS

BOLSA: 1 Kg.
CAJA: 4 bolsas.

DESCRIPCIÓN: Sofrito a base de tomate 40%, cebolla 27%, pimiento rojo 20% y pimiento verde 13%.

0,50 € / la ración
de 150 g
3,36 €/Kg



Elige nuestra calidad **SOLUTION**



ESPINACAS (en porciones)

BOLSA: 2,5 Kg.
CAJA: 2 bolsas.

DESCRIPCIÓN: Calibre 20-30 mm.

MODO DE EMPLEO: 🕒 5-7 min. 🍳 5-7 min.

0,20 € / la ración
de 150 g
1,36 €/Kg



Elige nuestra calidad **SOLUTION**



JUDÍA VERDE (plana y troceada)

BOLSA: 2,5 Kg.
CAJA: 2 bolsas.

DESCRIPCIÓN: Judía verde plana en trozos.

MODO DE EMPLEO: 🕒 10-12 min.

0,25 € / la ración
de 150 g
1,64 €/Kg



Elige nuestra calidad **SOLUTION**



BRÓCOLI

BOLSA: 2,5 Kg.
CAJA: 2 bolsas.

DESCRIPCIÓN: Calibre 12-14 mm.

MODO DE EMPLEO: 🕒 10 min.

0,26 € / la ración
de 150 g
1,74 €/Kg



Elige nuestra calidad **SOLUTION**

Elige nuestra calidad **PREMIUM**



TUBO DE POTA

(interfoliado)

ESPECIE: *Illex argentinus*.

ARTE DE PESCA: Pesca extractiva.

ORIGEN: FAO 41.

CAJA: 8 Kg.



CALIBRE 21-23 M

2,48 € / la pieza
de 250 g

9,93 €/Kg

CALIBRE 26-31 G

3,66 € / la pieza
de 350 g

10,47 €/Kg



CALAMAR PATAGÓNICO (sucio)

ESPECIE: *Loligo patagonico*.

ARTE DE PESCA: Pesca extractiva.

ORIGEN: FAO 41.

CAJA: 5,42 Kg.



CALIBRE C4 9-12

1,05 € / la ración
de 150 g

7,00 €/Kg

CALIBRE C4L 12-15

2,08 € / la ración
de 150 g

13,88 €/Kg



Elige nuestra calidad **SOLUTION**



PUNTILLA (enharinada)

BOLSA: 1 Kg.

CAJA: 2 bolsas.

DESCRIPCIÓN: Puntilla *Loligo sp.* enharinada.

MODO DE EMPLEO: 180 °C, 2-3 min.



1,03 € / la ración
de 150 g

6,84 €/Kg



Elige nuestra calidad **SOLUTION**

Elige nuestra calidad **SOLUTION**



ALMEJA BLANCA

ESPECIE: *Meretrix lyrata*.
ZONA DE PESCA: FAO 61/71.
ORIGEN: Vietnam.
ARTE DE PESCA: Rastras.
BARQUETA: 1 Kg.
CAJA: 6 barquetas.



CALIBRE 40-60

0,39 €/la ración
de 150 g

2,60 €/Kg

CALIBRE 60-80

0,36 €/la ración
de 150 g

2,40 €/Kg

Elige nuestra calidad **SOLUTION**



ALMEJA MARRÓN

ESPECIE: *Meretrix lyrata*.
ZONA DE PESCA: FAO 61/71.
ORIGEN: Vietnam.
ARTE DE PESCA: Rastras.
BARQUETA: 1 Kg.
CAJA: 6 barquetas.



CALIBRE 40-60

0,46 €/la ración
de 150 g

3,07 €/Kg

CALIBRE 60-80

0,44 €/la ración
de 150 g

2,93 €/Kg

Elige nuestra calidad **SOLUTION**



PORCIONES DE SALMÓN

ESPECIE: *Oncorhynchus gorbuscha*.
ARTE DE PESCA: Pesca extractiva.
ORIGEN: China.
CAJA: 5 Kg.

DESCRIPCIÓN: Porciones de salmón Pink con piel.



CALIBRE 80-120 C/P

0,71 €/la ración
de 100 g

7,07 €/Kg

CALIBRE 120-160 C/P

0,99 €/la ración
de 140 g

7,07 €/Kg



BOQUERÓN (entero)

ESPECIE: *Engraulis encrasicolus*.
ARTE DE PESCA: Pesca extractiva.
ORIGEN: Mar Mediterráneo.
BOLSA: 1 Kg. CAJA: 4 bolsas.



0,60 €/la ración
de 150 g

3,99 €/Kg



Elige nuestra calidad **SOLUTION**

Elige nuestra calidad **PREMIUM**



CARRILLADA DE CERDO

(confitada con hueso)

PIEZA: 400 g aprox.

CAJA: 10 unidades.

DESCRIPCIÓN: Pieza noble obtenida del despiece de la canal de cerdo confitada con un preparado de especias.

0,57 € / la ración de 150 g

3,83 €/Kg

Producto **5ª gama**

Platos **preparados, cocinados y envasados**, que saben como **recién hechos**.

Elige nuestra calidad **SOLUTION**



RAGOUT DE CIERVO

ORIGEN: a consultar.

TACOS: 30-40 g.

BOLSA: 1 Kg.

CAJA: 5 bolsas.

DESCRIPCIÓN: Carne del cuello, paleta o pierna.

1,58 € / la ración de 150 g

10,56 €/Kg

Elige nuestra calidad **SOLUTION**



RAGOUT DE JABALÍ

ORIGEN: a consultar.

TACOS: 30-40 g.

BOLSA: 1 Kg.

CAJA: 5 bolsas.

DESCRIPCIÓN: Carne de aguja, paleta o pierna.

1,52 € / la ración de 150 g

10,13 €/Kg

Elige nuestra calidad **SOLUTION**



POLLO RELLENO DE FIAMBRE Y QUESO

CAJA: 3 unidades de 1,3 Kg aprox.

DESCRIPCIÓN: Redondo de pollo relleno de queso y fiambre.

MODO DE EMPLEO: Descongelar 12 h en frigorífico.

Precalentar el horno a 210 °C durante 10 min; introducir el producto con unas gotas de aceite y hornear sobre 60 min, dándole la vuelta a mitad de cocción. Para comprobar su correcto cocinado, pinchar el producto y comprobar que no sale demasiado jugo.

2,16 € / la ración
de 150 g

14,40 €/Kg

Elige nuestra calidad **SOLUTION**



MINI BROCHETA DE POLLO

PIEZA: 30 g.

CAJA: 50 unidades.

DESCRIPCIÓN: Tacos de pollo combinados con pimiento rojo y verde.



0,33 € / la pieza
de 30 g

11,01 €/Kg



REDONDO DE PAVO

ORIGEN: UE. **PIEZA:** 2 Kg. **CAJA:** 5 unidades.

DESCRIPCIÓN: Carne de pavo, con piel, salmuera, agua, sal y pimienta.

MODO DE EMPLEO:



1,12 € / la ración
de 150 g

7,47 €/Kg



1/2 POLLO BARBACOA

ORIGEN: España.

PIEZA: 500 g aprox.

CAJA: 4 unidades.

DESCRIPCIÓN: Sazonado para conseguir sabor barbacoa.



3,33 € / pieza

Elige nuestra calidad **PREMIUM**



SETAS COCKTAIL SILVESTRE

BOLSA: 1 Kg.
CAJA: 6 bolsas.

DESCRIPCIÓN: Mezcla de setas silvestres y de cultivo en 25% shiitake (*Lentinus edodes*), 25% nameko (*Pholiota nameko*), 25% seta de cardo (*Pleurotus ostreatus*), 17% boletus luteus (*Suillus luteus*) y 8% hongo trozo (*Boletus edulis* y/o *Boletus aereus* y/o *Boletus pinicola*).

0,82 €/la ración
de 150 g
5,47 €/bolsa



MEJILLONES TIGRE

PIEZA: 50 g. **BOLSA:** 1 Kg. **CAJA:** 3 bolsas.

DESCRIPCIÓN: Concha de mejillón relleno de bechamel con mejillón cocido 12%.

MODO DE EMPLEO: Freír en aceite muy caliente.



0,23 €/la pieza
de 50 g
4,66 €/Kg



Elige nuestra calidad **SOLUTION**



TEMPURA DE VERDURAS

BOLSA: 1 Kg. **CAJA:** 4 bolsas.

DESCRIPCIÓN: Calabacín, pimiento verde, pimiento rojo y cebolla cortados en tiras, rebozados en una fina tempura y prefritas.

MODO DE EMPLEO: 2-3 min.



0,70 €/la ración
de 150 g
4,66 €/Kg



Elige nuestra calidad **SOLUTION**



Elige nuestra calidad **SOLUTION**



GYOZAS DE VERDURAS

PIEZA: 20 g. **BOLSA:** 1,5 Kg. **CAJA:** 2 bolsas.

DESCRIPCIÓN: Dumplings rellenos de verduras (repollo, cebolla, zanahoria, cebollino, ajo) y tofu.

MODO DE EMPLEO: Colocarlas en la rejilla y cocinarlas durante 6-10 min. 3 min.

(Precalentar a +200 °C). Cubrir con salsa y cocinar durante unos 15 min.

2 min. o hasta que estén doradas en la base. Agregar un poco de agua y cocinar al vapor 3 min.

+160 °C, congeladas 3 min. 8-12 min. a 160 °C-180 °C.



0,13 €/la pieza
de 20 g
6,67 €/Kg

Elige nuestra calidad **SOLUTION**



PECHUGA DE POLLO VILLEROY

PIEZA: 130 g aprox.

CAJA: 5 Kg higienizado (37 Uds. aprox.).

DESCRIPCIÓN: Pechuga de pollo cocinada de forma artesana, napada con bechamel caliente y empanadas

MODO DE EMPLEO:



1,19 € / la pieza
de 130 g

9,17 €/Kg

Elige nuestra calidad **SOLUTION**



ALITAS DE POLLO (marinadas)

PIEZA: 40 g.

BOLSA: 2,5 Kg. CAJA: 2 bolsas.

DESCRIPCIÓN: Alitas de pollo marinadas y cocidas, ligeramente especiadas y con aroma a pollo braseado.

MODO DE EMPLEO: 750 W, 5-6 min. 180 °C, 15 min.



0,26 € / la pieza
de 40 g

6,54 €/Kg

Elige nuestra calidad **SOLUTION**



SABROSO A LA ROMANA

PIEZA: 20 g. BOLSA: 1 Kg. CAJA: 4 bolsas.

DESCRIPCIÓN: Anillas preformadas rebozadas y prefritas.

MODO DE EMPLEO: Freír con abundante aceite a 180 °C durante 2 min.



0,65 € / la ración
de 150 g

4,34 €/Kg



PINCHO DE POLLO

PIEZA: 100 g.

CAJA: 30 unidades.



2,96 € / la
brocheta

29,57 €/Kg



Elige nuestra calidad **SOLUTION**

Elige nuestra calidad **SOLUTION**



JALAPEÑO CON QUESO FUNDIDO CHEDDAR

PIEZA: 32 g.
BOLSA: 1 Kg.
CAJA: 6 bolsas.

DESCRIPCIÓN: Jalapeño 25% y queso fundido cheddar 25%.

MODO DE EMPLEO: 🍳 180 °C, 3-4 min.



0,25 € / la pieza
de 32 g

7,87 €/Kg



POLLO SCHNITZEL (empanado)

PIEZA: 155 g.
BOLSA: 3 Kg. CAJA: 2 bolsas.

DESCRIPCIÓN: Tiernos escalopes de pollo Halal calibrados y con un crujiente rebozado.

MODO DE EMPLEO: 🍳 200 °C, 10 min. Agitar a mitad del tiempo de cocción.

🍳 180 °C, 4-6 min. hasta que el producto esté dorado.

🍳 180 °C al menos 10 min.



0,87 € / la pieza
de 155 g

5,63 €/Kg

حلال
HALAL



DELICIA DE POLLO SWEET AND CHILLI

PIEZA: 25 g. BOLSA: 1 Kg. CAJA: 10 bolsas.

DESCRIPCIÓN: Bocaditos de pollo dulce y picante.

MODO DE EMPLEO: 🍳 200 °C, 5 min. 🍳 180 °C, 5 min. 🍳 180 °C, 3 min.



0,19 € / la pieza
de 25 g

7,71 €/Kg



FINGER (crujiente)

PIEZA: 25 g. BOLSA: 1 Kg. CAJA: 10 bolsas.

DESCRIPCIÓN: Tiras de pollo marinadas con un rebozado fino y crujiente.

MODO DE EMPLEO: 🍳 200 °C, 5-6 min. 🍳 180 °C, 3-4 min. 🍳 180 °C, 3-4 min.



0,20 € / la pieza
de 25 g

7,93 €/Kg

Elige nuestra calidad **SOLUTION**



TORTILLA FRANCESA CON JAMÓN (fina)

PIEZA: 75 g.

CAJA: 80 unidades.

DESCRIPCIÓN: Tortilla francesa dorada al horno, doblada dos veces para un acabado fino y con trocitos de jamón.

MODO DE EMPLEO:

Calentar el producto hasta asegurar que el centro del producto alcance los 70 °C.



0,81 € / la pieza
de 75 g

64,83 € / caja



EMPANADILLAS MINI CRIOLLAS

PIEZA: 23 g. BOLSA: 1 Kg. CAJA: 4 bolsas.

DESCRIPCIÓN: Masa hojaldrada rellena de carne de cerdo especiada 26%.

MODO DE EMPLEO: 3-4 min. 3-4 min.



0,09 € / la pieza
de 23 g

3,80 € / Kg



Elige nuestra calidad **SOLUTION**



RABAS (empanadas)

BOLSA: 1 Kg. CAJA: 4 bolsas.

DESCRIPCIÓN: Tiras de potón 75% con un fino empanado exterior.

MODO DE EMPLEO: 4 min. 20 min.



1,29 € / la ración
de 150 g

8,61 € / Kg



Elige nuestra calidad **SOLUTION**



QUESO FRESCO DE CABRA EN TEMPURA

BOLSA: 250 g.

CAJA: 2 bolsas.

DESCRIPCIÓN: Exquisito y suave queso fresco de cabra recubierto en una fina tempura.

MODO DE EMPLEO: 200 °C, 6 min. aprox.

180 °C, 3 min. y 1/2 aprox.



1,86 € / la ración
de 150 g

12,37 € / Kg

Elige nuestra calidad **PREMIUM**



TARTA DE QUESO AL HORNO

PESO: 0,9 Kg.

CAJA: 6 unidades.

DESCRIPCIÓN: Tradicional tarta de queso al horno con nata.

MODO DE EMPLEO: Descongelar 1 hora en nevera.



0,97 € / la ración de 90 g

10,80 €/unidad

Elige nuestra calidad **PREMIUM**



TARTA AMERICAN COOKIES

PESO: 2.300 g.

CAJA: 1 unidad.

DESCRIPCIÓN: Tarta redonda con diámetro 24 cm, contundente bizcocho con cookies, relleno de mermelada de frambuesa y crema de queso, decorado en superficie con baño de cubierta sacher y cookies de cacao.

MODO DE EMPLEO: Descongelar 12 horas.



1,57 € / la ración de 127 g

28,26 €/unidad

Elige nuestra calidad **SOLUTION**



TARTA DE LA ABUELA

PIEZA: 2,2 Kg.

CAJA: 6 unidades.

DESCRIPCIÓN: Sabrosa tarta de chocolate y galletas elaborada de forma artesanal con un sabor exquisito y tradicional.

MODO DE EMPLEO: Descongelar 24 horas en nevera.



0,94 € / la ración de 100 g

20,63 €/unidad

Elige nuestra calidad **SOLUTION**



PLANCHA PRECORTADA DE BROWNIE Y NUECES

Precortada en 30 unidades.

PIEZA: 60 g aprox. CAJA: 1 unidad.

DESCRIPCIÓN: Auténtico pastel brownie americano, compuesto de pasta de cacao en polvo, huevos, azúcar y nueces de pecán.

MODO DE EMPLEO: Descongelar 4 horas en nevera.



0,61 € / la ración
de 60 g

18,29 €/unidad



PLANCHA PRECORTADA DULCE DE LECHE

PESO: 2 Kg. CAJA: 1 unidad.

DESCRIPCIÓN: Elaborado con dos bizcochos y dulce de leche decorada con preparado de caramelo y rayas de chocolate blanco.

MODO DE EMPLEO: Descongelar 6-8 horas en nevera.



0,40 € / la ración
de 67 g

11,94 €/unidad



TARTA DE MANZANA PRECORTADA

PESO: 750 g. CAJA: 3 unidades.

DESCRIPCIÓN: Una masa dulce, recubierta de compota de manzanas, con manzanas como decoración.

MODO DE EMPLEO: Descongelar 5-6 horas en nevera.



0,75 € / la ración
de 90 g

6,27 €/unidad



Elige nuestra calidad **SOLUTION**

Elige nuestra calidad **SOLUTION**



TARTA ALMONDY TOBLERONE

UNIDAD: 1 Kg.

CAJA: 6 unidades.

DESCRIPCIÓN: Este pastel combina nuestra irresistible base de almendra con una rica crema de suave chocolate con leche. En la parte superior encontrarás una generosa capa de piezas de Toblerone cubiertas de chocolate con leche.

MODO DE EMPLEO: Descongelar 20 minutos en nevera.



1,13 € / la ración
de 83 g

13,57 €/unidad



GRUPO**TOPGEL**
· Smart Food Company ·

DELEGACIONES A SU DISPOSICIÓN



CENTRAL
913 431 110

ALBACETE
967 246 331

ALICANTE
965 492 162

ALMERÍA
968 467 514

ARANDA DE DUERO
975 226 456

ASTURIAS
987 250 000

ÁVILA
925 821 500

BADAJOS
925 821 500

BARCELONA
938 495 572

BURGOS
987 250 000

CÁCERES
925 821 500

CÁDIZ
956 404 012

CIUDAD REAL
926 321 254

CÓRDOBA
957 421 713

CUENCA
969 331 324

GIRONA
938 495 572

GRANADA
958 570 100

GUADALAJARA
915 075 552

GUIPÚZCOA
943 611 764

HUELVA
959 317 900

HUESCA
976 470 287

IBIZA
971 310 812

JAÉN
957 421 713

LA RIOJA
941 256 390

LEÓN
987 250 000

LUGO
982 263 715

MADRID
915 075 552

MÁLAGA
952 231 153

MALLORCA
971 206 761

MURCIA
968 467 514

NAVARRA
948 188 511

ORENSE
987 250 000

PALENCIA
987 250 000

SALAMANCA
987 250 000

SEVILLA
902 353 555

SORIA
975 226 456

TERUEL
978 606 335

TOLEDO
925 821 500

VALENCIA
961 340 715

VALLADOLID
987 250 000

ZAMORA
987 250 000

ZARAGOZA
976 470 287

*Para cualquier duda o consulta elija la delegación
más cercana a Ud.*



SIGNIFICADOS MODOS DE EMPLEO



SIGNIFICADOS ALERGÉNICOS

Todos nuestros productos cuentan con información alérgica específica para su tranquilidad y la de sus clientes.



Sugerencia de presentación. Precios sin I.V.A., válidos del 01-02-2026 al 28-02-2026, salvo error tipográfico o fin de existencias.